02 dez. 2025. 

O município também conta com a Sede da Secretaria de Assistência Social e 01 

(um) Conselho Tutelar. 

2.3 COMPOSIÇÕES DA EQUIPE DO ÓRGÃO GESTOR – RECURSOS 

HUMANOS 

A SEMAS possui em seu quadro de recursos humanos o quantitativo de 146 

(Cento e quarenta e seis) servidores distribuídos entre Programas, Serviços e 

Projetos, conforme demonstrados a seguir na tabela 2:  

TABELA 2: QUADRO DE SERVIDORES 

Cargo e Função Quantidade 

Administrador 01 

Agente de Serviços Gerais 13 

Motorista 05 

Assessor de Planejamento 01